

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

事業名	広域営農団地農道整備事業 徳島東部4期地区
工事名	R 8 徳耕 広域 徳島東部4期 1の5工区路床工事

項 目 名	内 容
事業主体名	徳島農林事務所 農村整備第一
事業名	広域営農団地農道整備事業
地区名	徳島東部4期地区
工事名	R 8 徳耕 広域 徳島東部4期 1の5工区路床工事
施工場所	勝浦郡勝浦町
工事番号	
工事区分	
積算区分	当初積算
地域区分	徳島県
地区区分	徳島3
工期	
積算体系年月	令和8年3月
単価期適用年月	令和8年5月－A
歩掛期適用年番号	令和7年25号－A
電力会社名	四国電力

事業名	広域営農団地農道整備事業 徳島東部4期地区	報告年度	21	21
工事名	R8徳耕 広域 徳島東部4期 1の5工区路床工事			

[illegible]

事業名	広域営農団地農道整備事業 徳島東部4期地区
工事名	R 8 徳耕 広域 徳島東部4期 1の5工区路床工事

項 目 名	内 容
工事名	
工事区分	
積算区分	当初積算
積算体系区分	【鋼橋製作架設工事】 R8.5.1～
工種区分	鋼橋製作架設工事
工種体系区分	鋼橋製作架設工事
工事工種体系番号	令和7年99号 [7号]
契約保証費	計上する
前払金支出割合	35%を超え40%以下
電力区分	低圧・業者持・1年未満
週休2日補正	4週8休以上（月単位）
熱中症対策補正（現場管理費）	0.00%
施工地域区分	中山間地域
現場環境改善費の計上	しない
3次元出来形管理補正(共通仮設費)	補正なし
3次元出来形管理補正(現場管理費)	補正なし

事業名	広域営農団地農道整備事業 徳島東部4期地区			
工事名	R8 徳耕 広域 徳島東部4期 1の5工区路床工事			

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
1 工事価格			19,626,000	
2 ・工事原価			16,018,000	
3 ・ ・工場製作原価			4,280,000	
4 純工事費(製作)			4,141,000	
5 ・ ・ ・直接製作費			4,141,000	
6 ・ ・ ・ ・直接製作費 (材料費)	1.000	式	3,725,000	
7 ・ ・ ・ ・直接製作費 (塗装費)	1.000	式	416,000	
8 ・ ・ ・間接製作費			139,000	
9 ・ ・ ・ ・工場管理費				
(7)×標準値				
416,000×33.500	33.500	%	139,000	
10 ・ ・架設工事原価			11,738,000	
11 純工事費(架設)			7,525,000	
12 ・ ・ ・直接工事費	1.000	式	5,089,000	
13 ・ ・ ・間接工事費			6,649,000	
14 ・ ・ ・ ・共通仮設費			2,436,000	

事業名	広域営農団地農道整備事業 徳島東部4期地区
工事名	R8 徳耕 広域 徳島東部4期 1の5工区路床工事

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
15 運搬費～営繕費等				
$(12+19+20+23-25-26) \times ((標準値*N035)*N026*N030)$				
$5,089,000 \times ((38.360*1.200)*1.000*1.040)$	47.870	%	2,436,000	
16 現場管理費				
$(12+14+19+20-25) \times ((標準値*N035)*N027*N030+N031+N032-N033)$				
$7,525,000 \times ((48.480*1.100)*1.000*1.050+0.000+0.000-0.000)$	55.990	%	4,213,000	
17 ・一般管理費等				
$(3+10-25) \times (標準値*N002+保証費率)$				
$16,018,000 \times (22.490*1.000+0.04)$	22.530	%	3,608,000	
18 支給品費			0	
19 ・支給品費（直接材料）			0	
20 ・支給品費（電力）			0	
21 ・支給品費（製作品）			0	
22 処分費等（直接工事費の内数）			0	
23 処分費(準備費の内数)			0	
24 処分費(事業損失防止施設費内数)			0	

事業名	広域営農団地農道整備事業 徳島東部4期地区				
工事名	R8 徳耕 広域 徳島東部4期 1の5工区路床工事				

名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
直接製作費 (材料費)				3,725,000	
・ 主要材料費	1.000	式		3,725,000	
・ ・ 大型材片材料費	1.000	式		1,179,000	
・ ・ ・ 400材・490材材料費	1.000	式	1,179,000	1,179,000	1 式当たり
鋼管杭 SKK490 エキストラ加工込み, ガーダー形式, 鋼管, 形鋼, 12	3,864.000	kg	287	1,108,968	歩A・単A S単 26号
鋼橋用副資材費 溶接材料込み, 3864kg	1.000	式	70,325	70,325	歩A・単A X単 1号
合 計				1,179,293	
・ ・ 購入品	1.000	式		2,546,000	
・ ・ ・ 铸鋼杭頭ブロック φ500×14mm用	2.000	個	280,000	560,000	1 個当たり
铸鋼杭頭ブロック	1.000	個	280,000	280,000	歩A・単A S単 7号
合 計				280,000	
・ ・ ・ 可動ゴム支承装置	3.000	個	662,000	1,986,000	1 個当たり
可動ゴム支承装置 φ205×43(W=112.8kg), ,	1.000	個	662,000	662,000	歩A・単A S単 8号
合 計				662,000	

事業名	広域営農団地農道整備事業 徳島東部4期地区
工事名	R8徳耕 広域 徳島東部4期 1の5工区路床工事

[illegible]

事業名	広域営農団地農道整備事業 徳島東部4期地区				
工事名	R8 徳耕 広域 徳島東部4期 1の5工区路床工事				

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費				5,089,000	
・現場塗装費	1.000	式		67,000	
・ ・ 前処理費	1.000	式		45,000	
・ ・ ・ 現場ブラスト処理費	1.800	m ²	25,000	45,000	1 m ² 当たり
現場ブラスト処理	1.000	m ²	25,400	25,400	歩A・単A T単 2号
合 計				25,400	
・ ・ 現場塗装費	1.000	式		22,000	
・ ・ ・ 現場塗装費 F-13	1.800	m ²	12,000	22,000	1 m ² 当たり
現場塗装 外面F-13	1.000	m ²	12,116	12,116	歩A・単A T単 1号
合 計				12,116	
・鋼管杭打設	1.000	式		1,743,000	
・ ・ 鋼管杭打設	1.000	式		1,743,000	
・ ・ ・ API鋼管杭打設	1.000	本	478,000	478,000	1 本当たり
API基礎杭打設 B工法(ボ-リングマシン工法),鋼管杭,30kW級,モルタル,430<(D)≤510, L≤10	1.000	本	477,739	477,739	歩A・単A S単 23号
合 計				477,739	

事業名	広域営農団地農道整備事業 徳島東部4期地区				
工事名	R8 徳耕 広域 徳島東部4期 1の5工区路床工事				

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
・・・ AP2鋼管杭打設	1.000	本	365,000	365,000	1 本当たり
AP2基礎杭打設 B工法(ボ-リングマシン工法),鋼管杭,30kW級,モルタル,430<(D)≤510, L≤10	1.000	本	364,579	364,579	歩A・単A S単 24号
合 計				364,579	
・・・ 杭頭切斷工	3.100	m	4,000	12,000	1 m当たり
ガス切斷 13～17mm	1.000	m	3,594	3,594	歩A・単A S単 1号
合 計				3,594	
・・・ 継手溶接 杭継ぎ部 (地中)	1.600	m	10,000	16,000	1 m当たり
現場溶接	1.000	m	10,349	10,349	歩A・単A T単 3号
合 計				10,349	
・・・ 杭先端穴明工	6.000	箇所	5,000	30,000	1 箇所当たり
杭先端穴明工 3カ所/本,,	1.000	箇所	5,000	5,000	歩A・単A S単 19号
合 計				5,000	
・・・ 杭頭ブロック設置	2.000	基	247,000	494,000	1 基当たり
杭頭ブロック設置	1.000	基	246,698	246,698	歩A・単A T単 4号

事業名	広域営農団地農道整備事業 徳島東部4期地区				
工事名	R8 徳耕 広域 徳島東部4期 1の5工区路床工事				

名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
合 計				246,698	
・ ・ ・ ゴム支承装置取付	3.000	個	116,000	348,000	1 個当たり
可動ゴム支承装置取付	1.000	個	116,000	116,000	歩A・単A S単 20号
合 計				116,000	
・ 輸送費	1.000	式		133,000	
・ ・ 鋼管杭輸送費	1.000	式		133,000	
・ ・ ・ 鋼管杭輸送費	1.000	式	70,000	70,000	1 式当たり
鋼管杭輸送費	1.000	式	69,803	69,803	歩A・単A S単 21号
合 計				69,803	
・ ・ ・ 資材輸送費	1.000	式	63,000	63,000	1 式当たり
輸送費(鋼橋) トラス・アーチ・ラーメン,28,4.147,,0	1.000	式	63,000	63,000	歩A・単A S単 27号
合 計				63,000	
・ 仮設費	1.000	式		3,146,000	
・ ・ 仮設費	1.000	式		3,146,000	

事業名	広域営農団地農道整備事業 徳島東部4期地区
工事名	R8徳耕 広域 徳島東部4期 1の5工区路床工事

[illegible]